
En skiss på hur ett nytt stationshus med en länk till gamla stationshuset skulle kunna se ut. Illustration: Jernhusen/Sweco.

2024-12-04 08:00 CET

Avsiktsförklaring om nytt stationshus

Avsiktsförklaringen som Karlstads kommun och Jernhusen ska ingå innebär
att kommunen köper marken väster om dagens stationshus av Jernhusen.
Kommunen och Jernhusen planerar tillsammans för att det nya stationshuset
och stationslänken kommer att byggas och stå klara vid årsskiftet 2028/29.

Planen är att kommunen ska bygga stationsbyggnaden (Hus A) och
stationslänken och att Jernhusen sedan ska köpa tillbaka den del av
byggnaden som innehåller stationslokaler.



- Genom att vi gör en gemensam investering så blir det totalt sett mer
kostnadseffektivt och lättare att genomföra projektet. Jernhusen kan utveckla
stationsfunktionen för alla resenärer och kommunen kan med den här
investeringen trygga en del av vårt lokalbehov i ett attraktivt läge, säger
Frida Nilsson (C), kommunalråd Karlstads kommun.

Ett utökat och utvecklat stationshus är en viktig pusselbit för att skapa en
helhet på Karlstads resecentrum och ge resenärer en bra upplevelse. Men det
ger också kommunen ett tillskott av moderna lokaler i ett attraktivt läge mitt
i stan, mitt i navet för all kollektivtrafik.

Det finns också stora vinster med att byggnationen kan ske inom ramen för
den ordinarie tidplanen för ombyggnationen av Hamngatan. På så sätt slipper
vi stänga del av Hamngatan ytterligare en gång.

Kommunen och Jernhusen har haft en bra dialog under hela processen och
detta är den lösning som vi tillsammans bedömt är bäst.

- Vår gemensamma ambition är att utveckla stationen och platsen med
resenären i centrum. Vi tycker att vi landat i en bra lösning och ser fram emot
en fortsatt god dialog med kommunen, säger Jonas Karlsson,
affärsutvecklingschef Jernhusen.

Detta är alltså en avsiktsförklaring som i sig inte är bindande. Vår målsättning
är att förhandla för att träffa bindande avtal. När vi vet hur stor investeringen
blir och förhandlat fram förslag till bindande avtal mellan kommunen och
Jernhusen AB kommer beslut fattas av kommunfullmäktige samt Jernhusens
styrelse, preliminärt hösten 2025. Ingenting är alltså klart i och med detta
men det är ett viktigt steg på vägen och en plan vi tror på och fortsätter
jobba för.
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